
 
STRADA J.F. KENNEDY, 504 
15122 CASTELCERIOLO (AL) 

TEL. 0131586010 – FAX 0131585963 
E MAIL:  INFO@ARAL-SPA.IT 

P.I. 02021620063 
 

 

 

Prot. 103 

 

AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO 

 

PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 36 

COMMA 2 DEL D.LGS. N. 50/2016, DEL SERVIZIO DI SELEZIONE PER INDIVIDUAZIONE DEL 

NUOVO DIRETTORE GENERALE DELLA SOCIETA’. 

 
 

SI RENDE NOTO CHE 

 

la società ARAL intende svolgere un’indagine di mercato, finalizzata ad individuare soggetti idonei per 

l’affidamento del servizio in oggetto, mediante procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2 del DLgs 50/2016.  

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 

esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la consultazione del maggior numero di 

operatori economici in modo non vincolante per l'ente appaltante, nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità. 
 

1.  Amministrazione aggiudicatrice: ARAL Azienda Rifiuti Alessandrina strada J. F. kennedy, 504 15122 

Castelceriolo (AL) Tel 0131586010 - Fax 0131585963 e mail: info@aral-spa.it www.aralspa.it 

2. Oggetto dell’appalto: il servizio consiste nella selezione di società specializzata in ricerca e selezione del 

personale finalizzata alla procedura di selezione del nuovo Direttore generale dell’azienda. 

3. Importo: importo stimato del servizio € 15.000 (euro quindicimila) oltre iva e oneri di legge; 

4. Soggetti ammessi: Sono ammessi a partecipare alla successiva procedura negoziata i soggetti di cui all'art. 

45 del Codice in possesso dei requisiti di seguito indicati. 

 

Requisiti di ordine generale 
 

I partecipanti alla procedure di affidamento non devono essere in alcuna delle condizioni di esclusione previste 

dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, in particolare i concorrenti non devono trovarsi in ogni caso in nessun’altra 

ipotesi di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi della legge e di non aver avuto 

l’applicazione di alcuna delle sanzioni o misure cautelari che impediscono di contrarre con la Pubblica 

Amministrazione. 
 

Requisiti di ordine professionale 
 

I partecipanti dovranno avere adeguata esperienza professionale da comprovarsi mediante elenco dei principali 

servizi espletati negli ultimi tre anni con indicazione dei rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati. 

 

5. Criterio di aggiudicazione: 

Prezzo più basso (art. 95 co. 4 D.lgs. 50/2016) atteso che si ritiene più opportuno cercare di massimizzare il 

risparmio in termini economici per l’Azienda. 

 



 
STRADA J.F. KENNEDY, 504 
15122 CASTELCERIOLO (AL) 

TEL. 0131586010 – FAX 0131585963 
E MAIL:  INFO@ARAL-SPA.IT 

P.I. 02021620063 
 

 

6.Termini di partecipazione ed apertura dei plichi: gli operatori economici interessati a partecipare  alla 

successiva procedura dovranno far pervenire  la propria candidatura per mediante posta elettronica certificata 

(P.E.C.) al seguente indirizzo aral-spa@legalmail.it entro le ore 12,00 del giorno 08/02/2019. 

L'oggetto della mail dovrà riportare la seguente dicitura “Manifestazione di interesse - procedura selezione 

di società specializzata in ricerca e selezione del personale finalizzata alla procedura di selezione del nuovo 

Direttore generale dell’azienda”. 

L'inoltro della documentazione è a completo ed esclusivo rischio del concorrente, restando esclusa qualsivoglia 

responsabilità della Stazione appaltante ove, per disguidi o per qualsiasi altro motivo di diversa natura, l'istanza 

non pervenga entro il termine perentorio indicato dal presente avviso.  

Non saranno prese in considerazione le istanze pervenute oltre il suddetto termine di scadenza, anche per 

ragioni indipendenti dalla volontà del concorrente.  

I documenti allegati dovranno essere sottoscritti digitalmente. 

 

7. Altre informazioni: il presente avviso non costituisce proposta contrattuale, non determina alcuna 

instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante 

che sarà libera di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la 

presente indagine di mercato con atto motivato.  

Tutte le informazioni relative al presente avviso ed al servizio oggetto dello stesso potranno essere richiesti al 

seguente ufficio: Rag. Alberto Canegallo  mail: canegallo@aral-spa.it– tel. 0131586010-3-3 - tutti i giorni 

feriali dalle ore 10 alle ore 12. 

 

8.Individuazione degli operatori da invitare a gara: 

La società ARAL inviterà alla successiva procedura tutti gli operatori economici che hanno presentato la 

propria manifestazione e che risultino in possesso dei requisiti di ammissioni senza effettuare alcuna 

limitazione circa il numero dei soggetti da invitare.  
Qualora il numero dei soggetti che abbiano manifestato interesse alla successiva procedura sia inferiore al 
numero minimo previsto per legge la stazione appaltante si riserva sin d'ora di procedere ad invito anche in 
presenza di una sola candidatura. 
 

9. Il Responsabile del Procedimento: Rag. Alberto Canegallo  

 

Il presente avviso e i relativi allegati sono pubblicati sul profilo del committente www.aralspa.it nella sezione 

“amministrazione trasparente” sotto la sezione " bandi e contratti". 

 

10. Privacy: i dati raccolti saranno trattati, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016, 

esclusivamente nell’ambito della presente selezione.  

 

Castelceriolo, 28 gennaio 2019 

 

ALLEGATI:  

“Allegato 1 - Istanza di manifestazione interesse e annessa dichiarazione 

 

 

Il Legale Rappresentante 

Dott. Angelo Marengo 

 

mailto:aral-spa@legalmail.it



